



SØNDERJYSK ELITESPORT

Sønderjysk Elitesport A/S

Stadionparken 7
6500 Vojens

CVR-nr. 33 04 04 07

ÅRSRAPPORT FOR 2015 - 2016

Nærværende rapport er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 30/11 2016



(dirigent)

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegning	
Ledespåtegning	3
Revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab for 1. juli - 30. juni	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance pr. 30. juni	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Kontoradresse

Sønderjysk Elitesport A/S
Stadionparken 7
6500 Vojens

Telefon	74 52 14 99
Telefax	74 52 49 99
Hjemmeside	www.soenderjyske.dk
E-mail	info@soenderjyske.dk

CVR-nr.	33 04 04 07
Hjemstedskommune	Haderslev

Bestyrelse

Claus Guldager (formand)
Henrik Sommer Sørensen
Hans Christian Jensen

Direktion

Klaus Baagøe Rasmussen

Revision

Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab
Jomfrustien 6, 6100 Haderslev

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den

30/11-16

Ledelsesberetning, fortsat

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	tkr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
		12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.
Bruttofortjeneste		8.422	8.188	8.000	7.916	8.571
Resultat før finansielle poster		79	52	82	159	363
Resultat af finansielle poster		-75	-9	-40	-61	-17
Ordinært resultat før skat		4	43	42	98	346
Årets resultat		-5	25	22	54	213

Anlægsaktiver		1.910	1.990	1.718	1.269	1021
Omsætningsaktiver		2.976	3.098	3.751	4.114	3.783
Aktiver i alt		4.887	5.088	5.469	5.383	4.804
Aktiekapital		500	500	500	500	500
Egenkapital		1.076	1.082	1.056	1.035	981
Gældsforpligtelser		3.810	4.006	4.413	4.348	3.823

		12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.
Investering i materielle anlægsaktiver		0	-86	0	226	0
Afskrivning på anlægsaktiver		-79	-65	51	28	57

		12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.
Pengestrøm fra driften		-26	-393	63	419	929
Pengestrøm til investering		0	-86	-500	-276	-450
Pengestrøm fra finansiering		-39	-270	-38	183	0
Pengestrøm i alt		-65	-749	-476	326	479

Nøgletal	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Afkastningsgrad	1,6%	1,0%	1,5%	3,1%	6,9%
Soliditetsgrad	22,0%	21,3%	19,3%	19,2%	20,4%
Egenkapitalforrentning	-0,5%	2,4%	2,1%	5,3%	24,4%

Beregning af nøgletal

Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforretning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2010".

Ledelsesberetning, fortsat

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er - direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber - at eje, drive og administrere selskaber, der er ejet - direkte eller indirekte - af Fonden til fremme af Elitesport og Kultur i Sønderjylland samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Selskabets udvikling og væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Generelt

Selskabet ejer tre af koncernens driftsaktiviteter, som hver især drives gennem tre selvstændige selskaber:

- SønderjyskE Ishockey A/S
- SønderjyskE Damehåndbold A/S
- SønderjyskE Herrehåndbold A/S

For en nærmere beskrivelse af resultatet for disse aktiviteter henvises til de respektive årsrapporter for de pågældende selskaber.

Selskabet varetager koncernens salgsaktiviteter og den fælles administration. Det er resultatet af disse aktiviteter, som fremgår af indeværende årsrapport.

Økonomi

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 5 tkr., der i regnskabet er forudsat disponeret, som det fremgår af resultatdisponeringen på side 14.

Resultatet er tilfredsstillende.

Væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 30. juni 2016.

Fremtiden

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

Resultatopgørelse

Note	2015/2016	2014/2015 tkr.
Bruttofortjeneste	<u>8.422.093</u>	<u>8.188</u>
Omkostninger		
1 Personaleomkostninger	-8.264.043	-8.071
3,4 Afskrivninger	<u>-79.206</u>	<u>-65</u>
Omkostninger i alt	<u>-8.343.249</u>	<u>-8.136</u>
Resultat før finansielle poster	78.844	52
Finansielle omkostninger	<u>-74.823</u>	<u>-9</u>
Resultat før skat	4.021	43
2 Skat af ordinært resultat	<u>-9.362</u>	<u>-18</u>
Årets resultat	<u><u>-5.341</u></u>	<u><u>25</u></u>
Foreslås fordelt således:		
Overført resultat	<u>-5.341</u>	<u>25</u>
	<u><u>-5.341</u></u>	<u><u>25</u></u>

Balance

Note	30. juni 2016	30. juni 2015 tkr.
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
3		
Immaterielle anlægsaktiver		
Software og licensrettigheder mm.	<u>0</u>	<u>0</u>
4		
Materielle anlægsaktiver		
Driftsmateriel og inventar	<u>110.412</u>	<u>190</u>
Finansielle anlægsaktiver		
5		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0
Ansvarlig lånekapital	<u>1.800.000</u>	<u>1.800</u>
	<u>1.800.003</u>	<u>1.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.910.415</u>	<u>1.990</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg	173.729	126
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.409.637	2.618
6		
Udskudt skatteaktiv	23.149	24
Andre tilgodehavender	4.214	0
7		
Periodeafgrænsningsposter	<u>230.789</u>	<u>216</u>
	<u>2.841.518</u>	<u>2.984</u>
Likvide beholdninger	<u>134.721</u>	<u>114</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.976.239</u>	<u>3.098</u>
AKTIVER I ALT	<u>4.886.654</u>	<u>5.088</u>

Balance

Note	30. juni 2016	30. juni 2015 tkr.
PASSIVER		
8	Egenkapital	
	Aktiekapital	500.000
	Overført resultat	576.390
	Egenkapital i alt	1.076.390
	Langfristede gældsforpligtelser	
9	Leasinggæld	27.381
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.381
	Kortfristede gældsforpligtelser	
9	Kortfristet del af langfristet gæld	39.357
	Bankgæld	423.230
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	328.180
	Gæld til tilknyttede virksomheder	153.826
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	8.999
	Anden gæld	2.270.957
10	Periodeafgrænsningsposter	558.334
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.782.883
	Gældsforpligtelser i alt	3.810.264
	PASSIVER I ALT	4.886.654
14	Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	
15	Nærtstående parter	
16	Ejerforhold	

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	581.731	1.081.731
Resultatdisponering 2015/2016	0	-5.341	-5.341
Egenkapital 30. juni 2016	500.000	576.390	1.076.390

Pengestrømsopgørelse

Note	2015/2016	2014/2015	
		tkr.	
	Årets resultat	-5.341	25
11	Reguleringer	163.391	92
12	Ændring i driftskapital	-99.094	-483
	Pengestrøm fra drift før finansielle poster	58.956	-366
	Renteomkostninger og lignende omkostninger	-74.823	-9
	Pengestrøm fra ordinær drift	-15.867	-375
	Betalt selskabsskat	-10.277	-18
	Pengestrøm fra driftsaktivitet	-26.144	-393
	Tilgang af materielle anlægsaktiver	0	-86
	Tilgang af finansielle anlægsaktiver	0	0
	Pengestrøm til investeringsaktivitet	0	-86
	Ansvarlig lånekapital til tilkn. virksomhed	0	-250
	Afdrag på leasinggæld	-39.138	-20
	Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-39.138	-270
	Ændring i likvider	-65.282	-749
	Likvider, primo	-223.227	526
13	Likvider, ultimo	-288.509	-223

Noter

Note

1 Personaleomkostninger

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
		tkr.
Lønninger og gager	7.172.067	7.015
Pensioner	527.762	516
Andre omkostninger til social sikring	89.709	111
Øvrige personaleomkostninger	474.505	429
	<u>8.264.043</u>	<u>8.071</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>13</u>

Oplysninger om vederlag til selskabets direktion er udeladt under henvisning til § 98b stk .3 i årsregnskabsloven.

2 Skat af ordinært resultat

Årets sambeskatningsbidrag	363	10
Årets regulering af udskudt skat	8.999	8
	<u>9.362</u>	<u>18</u>
Betalt selskabsskat	<u>10.277</u>	<u>10</u>

Noter fortsat ...

Note

3 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software, licensrettig- heder mm.</u>
Anskaffelsessum 1. juli 2015	572.500
Afgang	0
Afgang ved overdragelse	0
Anskaffelsessum 30. juni 2016	<u>572.500</u>
Afskrivninger 1. juli 2015	572.500
Afskrivninger vedr. afgang	0
Afskrivninger	0
Afskrivninger 30. juni 2016	<u>572.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>0</u>

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Drifts- materiel og inventar</u>
Anskaffelsessum 1. juli 2015	338.724
Tilgang	0
Afgang	0
Anskaffelsessum 30. juni 2016	<u>338.724</u>
Afskrivninger 1. juli 2015	149.106
Afgang	0
Afskrivninger	79.206
Afskrivninger 30. juni 2016	<u>228.312</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>110.412</u>

Heraf udgør finansielle leasingaktiver 113.106 kr.

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum 1. juli 2015	3
Tilgang	0
Afgang	0
Anskaffelsessum 30. juni 2016	<u>3</u>
Reguleringer 1. juli 2015	0
Årets reguleringer	0
Reguleringer 30. juni 2016	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>3</u>

	<u>Ejerandel</u>	<u>Egen- kapital</u>	<u>Årets resultat</u>
SønderjyskE Ishockey A/S, Haderslev	100%	1.293.191	511.643
SønderjyskE Damehåndbold A/S, Haderslev	100%	-279.149	721.887
SønderjyskE Herrehåndbold A/S, Haderslev	100%	-783.286	158.877

Noter fortsat ...

Note

6 Udskudt skatteaktiv

	<u>30. juni 2016</u>	<u>30. juni 2015</u> tkr.
Udskudt skattetilgodehavende primo	23.512	32
Årets regulering af udskudt skat	-363	-8
Udskudt skatteaktiv 30. juni	<u><u>23.149</u></u>	<u><u>24</u></u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringspræmier	34.466	31
Øvrige forudbetalte omkostninger	196.323	185
	<u><u>230.789</u></u>	<u><u>216</u></u>

8 Egenkapital

Aktiekapitalen består af:

1.000 A-aktier à kr. 500 500.000 kr.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 1/7 2015</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Afdrag 2016/17</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasing	<u><u>105.876</u></u>	<u><u>66.738</u></u>	<u><u>39.357</u></u>	<u><u>27.381</u></u>	<u><u>0</u></u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 558.334 kr. (2014/15: 633 tkr.) udgøres af modtagne indbetalinger fra kunder for indtægter, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Noter fortsat ...

Note

11 Reguleringer

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
		tkr.
Afskrivninger	79.206	65
Renteomkostninger og lignende omkostninger	74.823	9
Skat af årets resultat	9.362	18
	<u>163.391</u>	<u>92</u>

12 Ændring i driftskapital

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
		tkr.
Ændring af tilgodehavender samt tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	142.126	224
Ændring i leverandørgæld, anden gæld samt gæld til tilknyttede virksomheder	-241.220	-707
	<u>-99.094</u>	<u>-483</u>

13 Likvider, ultimo

	<u>30. juni</u>	<u>30. juni</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Likvide beholdninger	134.721	114
Bankgæld	-423.230	-337
	<u>-288.509</u>	<u>-223</u>

Noter uden henvisning

Note

14 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i SønderjyskE-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 30. juni 2016 0 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

15 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse i selskabet pr. 30. juni 2016 udgøres af:

Fonden til fremme af elitesport og Kultur i Sønderjylland

Øvrige nærtstående parter:

SønderjyskE Damehåndbold A/S, Stadionparken 7, 6500 Vojens

SønderjyskE Herrehåndbold A/S, Stadionparken 7, 6500 Vojens

SønderjyskE Ishockey A/S, Stadionparken 7, 6500 Vojens

16 Ejerforhold

Følgende kapitalejer var pr. 30. juni 2016 omfattet af selskabslovens § 55:

Fonden til fremme af elitesport og Kultur i Sønderjylland